[image: Описание: Описание: Gerb_Altay2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«  20   »____12____2024
	[bookmark: _GoBack]                                                   № 456

	р.п. Благовещенка

		Об определении площадок для запуска фейерверков на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района
 Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий на территории муниципального образования Благовещенский поссовет, определить площадку для запуска фейерверков:
- Пляжная зона (за волейбольной площадкой).
	2.Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк.
	3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
	4.На площадке, с которой запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.
5.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Благовещенского поссовета и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по благоустройству Администрации Благовещенского поссовета (Р. Р. Киреева).

Глава Администрации
Благовещенского поссовета                                                    Н. Н. Князева

А.В. Виленко
2

image1.jpeg